菏教师函﹝2019﹞1号

菏泽市教育局

关于做好山东省第三期齐鲁名校长和

第四期齐鲁名师建设工程人选遴选推荐

工作的通知

各县区教育局，市开发区、高新区社会发展局，市直有关学校：

根据山东省教育厅关于印发<山东省第三期齐鲁名校长建设工程实施方案（2019—2021年）><山东省第四期齐鲁名师建设工程实施方案（2019—2021年）>的通知》（鲁教师字〔2018〕20号）要求，现就做好我市第三期齐鲁名师和第二期齐鲁名校长建设工程人选遴选推荐工作通知如下：

各县区教育局、各单位要认真按照文件要求组织遴选、公示，并于2019年1月22日前完成遴选工作，以县区为单位将齐鲁名校长、名师建设工程人选汇总表（纸质版加盖单位公章）、推荐人选材申报及佐证料、门户网站公示截图等材料报送至市教育局师范科，同时报送电子版，过期不候。

联系人：孙康      联系电话：5335445。

附件：1. 山东省教育厅关于做好山东省第三期齐鲁名校长和第四期齐鲁名校长建设工程人选遴选推荐工作的通知

2.齐鲁名师名校长建设工程人选推荐名额分配表

 菏泽市教育局

2019年1月10日

鲁教师字〔2019〕2号

山东省教育厅

关于做好山东省第三期齐鲁名校长和第四期齐鲁名师建设工程人选遴选推荐工作的通知

各市教育局：

根据《山东省教育厅关于印发<山东省第三期齐鲁名校长建设工程实施方案（2019—2021年）><山东省第四期齐鲁名师建设工程实施方案（2019—2021年）>的通知》（鲁教师字〔2018〕20号）要求，现就做好山东省第三期齐鲁名校长和第四期齐鲁名师建设工程人选遴选推荐工作通知如下：

一、推荐人员范围和条件

按照《山东省第三期齐鲁名校长建设工程实施方案》和《山东省第四期齐鲁名师建设工程实施方案》遴选标准进行推荐。乡村义务教育学段校长、教师在教科研方面可适当放宽条件要求。已入选齐鲁名师或齐鲁名校长建设工程人选者不再推荐。

二、名额分配

（一）第三期齐鲁名校长建设工程人选100名，第四期齐鲁名师建设工程人选300名。推荐名额按照人选数的3倍确定，高中、初中、小学、幼儿园各学段评选比例为1.5：3:4：1.5。各市推荐名额分配情况见附件1、附件2。

（二）义务教育学段乡村（不包括镇所在地）学校校长及教师单列推荐名额，各市要按照分配名额从乡村学校遴选推荐符合要求的人选。

（三）高中校长或教师推荐人数在2人以上（含2人）的市，至少推荐1名县级高中人选。幼儿园园长或教师推荐人数为3人以上(含3人)的市, 至少推荐1名乡镇及以下幼儿园人选。

三、遴选程序

（一）个人申报。凡在评选范围且符合遴选条件的教师、校长（副校长）可向学校申报。申报材料包括：

1．申报表。申报人员填报《第四期齐鲁名师建设工程人选申报表》（见附件3）或《第三期齐鲁名校长建设工程人选申报表》（见附件4）一式5份。

2．佐证材料。佐证材料均需提供原件，各类奖项、成果等限报5项。

（1）学历证书、学位证书、专业技术人员证书。名校长人选需提交校长任职资格培训证书。

（2）获奖证书。

（3）近5年取得的科研成果（2014年1月1日以后），包括著作或学术论文类原件、省级及以上课题立项书或者结题报告等。

3．视频资料。申报人可以提供10分钟以内的陈述视频资料，主要陈述个人教育教学思想和教育教学实践成果。图像和声音要清晰，为MP4格式、1080高清。

（二）推荐人选。申报人员所在学校对申报材料进行审核把关，向主管教育行政部门提出推荐意见。经县（市、区）、市逐级遴选推荐并公示无异议者，参加省级评审。

四、有关要求

（一）各市教育局要按照公平、公正、公开的原则，根据推荐名额和评选条件，采取自下而上、逐级择优遴选和公示的办法进行推荐。

（二）各市教育局要安排专人负责，认真审核申报材料。对申报材料不实或弄虚作假的，取消人选资格并在一定范围内通报。

（三）各市教育局请于2019年1月31日前将推荐人选的纸质申报材料报送齐鲁师范学院（历山路校区）北办公楼（名师申报材料报212房间，名校长申报材料报201房间），证件类原件现场审核后即可带回，论文、著作等原件材料待进一步核实后返还。电子材料（申报表PDF盖章版、佐证材料PDF版、视频资料）上传至“齐鲁名师名校长网络评审平台”（评审平台网址：http://jsgl.sdei.edu.cn/qlms/,网上申报流程及账号另行通知）。同时报送推荐人选汇总表（见附件5、附件6）纸质版，电子版发送至jspx@shandong.cn。推荐人选汇总表务必分学段按照排名先后顺序填写。

其他未尽事宜，请与省教育厅教师工作处联系，联系人：宋俊峰、刘依林，联系电话：0531—81916562；邮箱：jspx@shandong.cn。地址：济南市历下区文化西路29号。省中小学师资培训中心联系人：黄雯、周凯，0531-86401220、86401285。地址：济南市历下区历山路36号齐鲁师范学院北办公楼。

附件：1.第四期齐鲁名师建设工程人选推荐名额分配表

2.第三期齐鲁名校长建设工程人选推荐名额分配表

3.第四期齐鲁名师建设工程人选申报表

4.第三期齐鲁名校长建设工程人选申报表

5.第四期齐鲁名师建设工程推荐人选汇总表

6.第三期齐鲁名校长建设工程推荐人选汇总表

                                   山东省教育厅

2019年1月4日

附件1

第四期齐鲁名师建设工程人选推荐名额分配表

地 市
幼儿园
小学
初中
高中
合计

推荐数
其中乡村学校推荐数
推荐数
其中乡村学校推荐数

济南市
12
23
5
17
3
8
60

青岛市
15
33
6
23
5
12
83

淄博市
7
13
3
15
3
7
42

枣庄市
3
17
3
9
2
5
34

东营市
5
6
1
8
2
4
23

烟台市
9
14
3
20
4
9
52

潍坊市
15
33
7
25
5
17
90

济宁市
10
33
7
23
5
10
76

泰安市
9
17
3
16
3
8
50

威海市
3
6
1
8
2
4
21

日照市
5
10
2
8
2
4
27

莱芜市
2
3
1
4
1
2
11

临沂市
15
44
9
28
6
14
101

德州市
6
24
5
15
3
7
52

聊城市
4
28
6
15
3
8
55

滨州市
5
12
2
11
2
6
34

菏泽市
10
44
9
25
5
10
89

合计
135
360
73
270
56
135
900

附件2

第三期齐鲁名校长建设工程人选推荐名额分配表

地 市
幼儿园
小学
初中
高中
合计

推荐数
其中乡村学校推荐数
推荐数
其中乡村学校推荐数

济南市
3
7
1
6
1
3
19

青岛市
5
9
2
7
1
5
26

淄博市
2
4
1
5
1
3
14

枣庄市
2
6
1
3
1
2
13

东营市
1
1
0
2
0
1
5

烟台市
2
4
1
6
1
4
16

潍坊市
4
10
2
9
2
4
27

济宁市
5
13
3
8
2
3
29

泰安市
3
6
1
5
1
2
16

威海市
1
1
0
3
1
1
6

日照市
2
4
1
2
0
1
9

莱芜市
1
1
0
1
0
1
4

临沂市
6
16
3
9
2
4
35

德州市
2
9
2
5
1
2
18

聊城市
1
8
2
5
1
3
17

滨州市
1
4
1
4
1
2
11

菏泽市
4
17
3
10
2
4
35

合计
45
120
24
90
18
45
300

说明：小学、初中两个学段乡村学校推荐数之和为1的市，由各市自行分配学段；

附件3

山东省第四期齐鲁名师建设工程人选

申 报 表

市地名称：______________________

姓    名：______________________

学    段：______________________

学    科：______________________

工作单位：______________________

填表时间：2019年   月   日

山东省教育厅制表

填表说明

一、本表采用A4纸规格,双面打印。

二、建议用打印方式填写，填写内容应实事求是、内容翔实、文字精炼。

三、表内的年、月、日一律用公历和阿拉伯数字。

四、所填论文或专著须已在正式刊物上刊出或正式出版，截止时间为2018年12月31日。

一、基本情况

姓 名

性 别

出生年月

（近期二寸彩色

免冠照片）

民 族

政 治

面 貌

行政

(党务)

职务

参加工作时间

教师资格证书号码

教龄

从教学科

现专业

技术职务

获得资格时间

首次聘任

时间

聘任现职级

年限

通讯地址

邮编

手机

二、学习工作经历

主

要

学

习

经

历
起止时间
学历
学位
毕业院校及所学专业

主

要

进

修

情

况
起止时间
进修单位
进修内容及成绩

主

要

工

作

简

历
起止时间
工作单位
专业技术（行政）

职务
承担主要

工作任务

三、个人业绩综述（近5年）

3000字以内

起止时间
讲授课程名称以及其他教学任务

起止时间
班主任工作经历

教学工作量
是否为管理岗（非校级）兼职教师：    是      否

2014年上半年   课时，2014年下半年   课时，2015年上半年   课时，2015年下半年   课时，2016年上半年   课时，2016年下半年   课时，2017年上半年   课时，2017年下半年   课时，

2018年上半年   课时，2018年下半年   课时。

师

德

师

风

表

现

简

况

学校审核意见

（公章）

　                       　部门负责人(签章):

　　　年　　月　　日

四、代表性学术成果（近5年）

1学术

成果
名称

期刊卷标、期号、ISSN码、CN码或著作ISBN码及CIP数据

位次

2学术

成果
名称

期刊卷标、期号、ISSN码、CN码或著作ISBN码及CIP数据

位次

3学术

成果
名称

期刊卷标、期号、ISSN码、CN码或著作ISBN码及CIP数据

位次

4学术

成果
名称

期刊卷标、期号、ISSN码、CN码或著作ISBN码及CIP数据

位次

5学术

成果
名称

期刊卷标、期号、ISSN码、CN码或著作ISBN码及CIP数据

位次

五、其他代表性成果

时间
成果名称
位次
批准部门

学校审核意见

（公章）

负责人(签章):

年　　月　　日

六、主要荣誉称号和奖励(近五年)

序号
时间
名称
授予单位

1

2

3

4

5

七、个人承诺

本人承诺：所提供的个人信息和证明材料真实准确，对因提供有关信息、证件不实或违反有关规定造成的后果，愿意承担相应责任。

                                    签字：

                                                                年   月   日

八、学校推荐意见

（公章）

负责人(签章):

                                                                                 年   月   日

九、市、县（市、区）教育行政部门推荐意见

                           （县公章）

年   月   日

（市公章）

年   月   日

十、省专家评审委员会意见

                                                                     （公章）

主任（签章）：

  年   月   日

十一、省教育厅审批意见

                                                                        （公章）

                                                                                   年   月   日

附件4

山东省第三期齐鲁名校长建设工程人选

申 报 表

市地名称：______________________

姓    名：___________________

学    段：_____________________

工作单位：_____________________

填表时间：2019年   月   日

山东省教育厅制表

填表说明

一、本表采用A4纸规格,双面打印。

二、建议用打印方式填写，填写内容应实事求是、内容翔实、文字精炼。

三、表内的年、月、日一律用公历和阿拉伯数字。

四、所填论文或专著须已在正式刊物上刊出或正式出版，截止时间为2018年12月31日。

一、基本情况

姓名

性别

出生年月

（近期二寸彩色

免冠照片）

民族

政治

面貌

行政(党务)职务

参加工作时间

教师资格

证书编号

校长资格证书编号

首任现职

时间

聘任现职级

年限

通讯

地址

邮编

手机

二、学习工作经历

主

要

学

习

经

历
起止时间
学历
学位
毕业院校及所学专业

主

要

进

修

情

况
起止时间
进修单位
进修内容及成绩

主

要

工

作

简

历
起止时间
工作单位
专业技术（行政）

职务
承担主要

工作任务

三、个人业绩综述(近5年)

3000字以内

2.个人年度考核成绩（近5年）
是否为正职校长
是         否

2014年       ，2015年       ，2016年        ，2017年        ，2018年        。

师

德

师

风

表

现

简

况

学校审核意见

（公章）

　          　学校负责人(签章):

　年　　月　　日

四、代表性学术成果（近5年）

1学术

成果
名称

期刊卷标、期号、ISSN码、CN码或著作ISBN码及CIP数据

位次

2学术

成果
名称

期刊卷标、期号、ISSN码、CN码或著作ISBN码及CIP数据

位次

3学术

成果
名称

期刊卷标、期号、ISSN码、CN码或著作ISBN码及CIP数据

位次

4学术

成果
名称

期刊卷标、期号、ISSN码、CN码或著作ISBN码及CIP数据

位次

5学术

成果
名称

期刊卷标、期号、ISSN码、CN码或著作ISBN码及CIP数据

位次

五、其他代表性成果

时间
成果名称
位次
批准部门

学校审核意见

（公章）

负责人(签章):

　　　年　　月　　日

六、主要荣誉称号和奖励（近五年）

序号
时间
名称
授予单位

1

2

3

4

5

七、个人承诺

本人承诺：所提供的个人信息和证明材料真实准确，对因提供有关信息、证件不实或违反有关规定造成的后果，愿意承担相应责任。

签字：

年   月   日

八、学校推荐意见

（公章）

负责人(签章):

年   月   日

九、市、县（市、区）教育局推荐意见

（县公章）

负责人（签章）：

年   月   日

（市公章）

负责人（签章）：

年   月   日

十、省专家评审委员会意见

                                                                   （公章）

                                                                    主任（签章）：

       年   月   日

十一、省教育厅审批意见

                                                                      （公章）

                                                             年    月    日

附件5

第四期齐鲁名师建设工程推荐人选汇总表

               市教育局（公章）                 联系人：             联系方式：

学段
排名
姓名
性别
出生

年月
学历
专业技术职务
评聘时间（起始年月）
学校名称
是否乡村学校
备注

高中
1

2

……

初中
1

2

……

备注：学段包括高中、初中、小学、幼儿园。

附件6

第三期齐鲁名校长建设工程推荐人选

汇总表

               市 教 育 局（公 章 ）        联系人：               联系方式：

学段
排名
姓名
性别
出生年月
学历
行政职务
任职时间（起始年月）
学校名称
是否乡村学校
备注

高中
　1

　2

……

初中
　1

　2

……

备注：学段包括高中、初中、小学、幼儿园。

附件2：

齐鲁名校长、名师建设工程人选推荐名额分配表

县区/单位
幼儿园
小学
初中
高中
总计

园长
教师
校长
其中乡村学校
教师
其中乡村学校
校长
其中乡村学校
教师
其中乡村学校
校长
教师

牡丹区
1
1
3
1
5
1
1

3
1

1
15

曹县

1
2
1
5
1
1

2
1
1
1
13

定陶

1
2
1
3
1
1

2

1
10

成武

1
1

3
1
1

2

1
9

单县
1
1
2
1
5
1
1

3
1
1
1
15

巨野
1
1
1

4
1
1

2

1
11

郓城

1
2
1
5
1
1

2
1
1
1
13

鄄城

1
1

3
1
1

2

1
9

东明

1
1

3
1
1

2
1

1
9

开发区
1
1
1

2

1

2

8

高新区

1

1

1

1

4

菏泽一中

1
2
3

市一实小

1

1

2

市二实小

1

1

2

市妇联幼儿园

1

2

市直机关幼儿园

1

合计
4
13
18

41

11

23

4
11

说明：特级教师、菏泽名师名校长优先推荐；如无合适人选可不推荐，如有特别优秀人选可申请增加推荐名额。